ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0340/PREF/2024

Araguari, 19 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 20/02/2024 - REQUERIMENTO: 520/2024 - OFÍCIO: 540/2024
ASSUNTO: "Solicita através da Secretaria de Trânsito e Transporte, solicitando
através deste um RADAR na Rua Raul José de Belém esquina com a Rua inhambus,
visto que há alguns anos venho solicitando um semáforo para o referido local sem
nenhum êxito."
Vereador(es) autoria: GIULLIANO SOUSA RODRIGUES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI

AssinadP Art5Pg4~WYffiã372~r-° - Araguari-MG - CEP 38440-001

Código.6~§8W4AQA9b-ÉSSWESWuradearaguari www.araguari.mg.gov.br

C3
...,; ..

.:,.• .„ eá,45:1,17,--4, ...1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0110/SMTT/2024

Araguari, 7 de março de 2024.

Exmo . Senhor
,...---. ,,,,..c...Nmer.........•,, •; - • ,.. -... --......,....-.“..... ......-....“..-,.....

RENATO CARVALHO FERNANDES PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
1

Prefeito Municipal de Araguari i CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Em / ° ii  dl/

,1
Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Horán

S e C ia de Governo

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da

Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 20/02/2024 - REQUERIMENTO: 520/2024 - OFÍCIO: 540/2024

ASSUNTO: Solicita através da Secretaria de Trânsito e Transporte,

solicitando através deste um RADAR na Rua Raul José de Belém esquina com a Rua

Inhambus, visto que há alguns anos venho solicitando um semáforo para o referido local

sem nenhum êxito.

Vereador(es) autoria: GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PSB.

Diante do solicitado esclarecemos que será realizado estudos pelos Técnicos do Núcleo

de Mobilidade Urbana a fim de proporcionar uma melhor viabilidade para os usuários da

mesma.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Atenciosamente,

CARLOS EDUARDO FREIRE
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
Assinado digitalmente por CARLOS EDUARDO FREIRE, Data: 08/03/24 10:51

Código: 6acc4f7c-7ba1-4829-904e-c3cfda9469f7

"—SECRETARIA DE GOVERNO—%

PARA:

,' `ustiavn 94n/i  (reH-el;rt:,
Secrettbf~ tr3tPrino ç'/JlierY:
—PYFTW517.727j Arguari

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 540/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 15 de fevereiro de 2024

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
520/2024, de autoria do VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PSB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana, a instalação de um radar na Rua Raul
José de Belém esquina com a Rua lnhambus, visto que há alguns anos venho
solicitando um semáforo para o referido local sem nenhum êxito.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração. /

•

RODRIG CO ,TA FERREIRA
P r- sidén te

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CORF SP0NDÊNCIAI RE BI

,
Horario: